
UCHWAŁA NR XIX/95/2025 
RADY MIASTA I GMINY KOSÓW LACKI 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6 k ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6 j ust. 1 pkt 1, art. 6j ust. 2a, art. 6k ust. 2a pkt 1, 
ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 733) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Miasta i Gminy Kosów Lacki uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) na terenie miasta Kosów Lacki 24,00 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, 

2) na terenie wiejskim Gminy Kosów Lacki 23,00 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość.   

2. Ustala się obowiązującą na terenie całej Gminy Kosów Lacki podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
w przypadku niedopełnienia przez nich obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w wysokości 50,00 zł od mieszkańca. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości  
5,00 zł od mieszkańca. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/192/2022  Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 20 stycznia 2022 r. 
w sprawie wyboru ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 980). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kosów Lacki. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego   i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Kosów Lacki 

 
 

Arkadiusz Mleczko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A438C57-2483-4F5E-AE72-4DA91F88908F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XIX/95/2025 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia  19 grudnia 2025r.w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 

opłaty 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz.733), dalej: „Ustawa”,  gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Właściciele tych 
nieruchomości obowiązani są zaś do ponoszenia na rzecz gminy opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Stosownie do art. 6 k ust. 1 ustawy rada gminy zobowiązana jest dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod wskazanych w art. 6j ust.1 i 2 ustawy oraz ustalić 
stawkę takiej opłaty. 

Tak jak w dotychczas obowiązującej uchwale Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki 
z dnia 20 stycznia 2022 r., uchylanej niniejszą uchwałą, w podejmowanej uchwale kontynuuje się 
obowiązywanie metody ustalenia opłaty jako iloczynu liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i stawki opłaty od jednego mieszkańca. Metoda ta wydaje się najbardziej optymalna spośród 
metod dopuszczonych ustawą oraz sprawiedliwa społecznie. Uzależnia bowiem wysokość opłaty od ilości 
wytwarzanych odpadów na terenie danej nieruchomości zamieszkałej. 

W przypadku ustalenia opłaty zgodnie z powyższą metodą, maksymalna stawka opłaty za odpady zbierane 
i odbierane w sposób selektywny nie może przekroczyć za miesiąc 2% przeciętnego dochodu rozporządzalnego 
na 1 osobę ogółem – za mieszkańca (art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy). Przeciętny dochód rozporządzalny na 
1 osobę ogółem jest corocznie (w marcu każdego roku) ogłaszany za poprzedni rok przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego. Zgodnie 
z obwieszczeniem Prezesa GUS z 28 marca 2025 r.. przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę 
ogółem w 2024 roku wynosił 3 167,17 zł. Maksymalna stawka opłaty nie może zatem przekroczyć kwoty 
63,34 zł za mieszkańca. 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, po nowelizacji obowiązującej 
od 6 września 2019r., zobowiązuje właścicieli nieruchomości do selektywnego zbierania powstałych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia tego 
obowiązku, to zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy zobowiązany będzie do wnoszenia opłaty podwyższonej. Rada 
gminy realizując delegację wynikającą 
z tego przepisu ustawy zobowiązana jest ustalić stawkę opłaty podwyższonej w wysokości nie niższej niż 
dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki opłaty ustalonej dla mieszkańców 
wypełniających obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mają możliwość 
kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. Takie postępowanie skutkuje zmniejszeniem ilości odbieranych z terenu 
nieruchomości odpadów i w konsekwencji zmniejszeniem kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z gospodarstw domowych. Przepis art. 6 k ust. 4a ustawy zezwala na zwolnienie tych właścicieli z części opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ustawa dopuszcza zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów, w szczególności 
w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia do października 
częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych, z wyłączeniem gmin wiejskich oraz części wiejskiej gmin miejsko-wiejskich, w przypadku 
których częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne może być rzadsza. Uchwałą Nr XVI/80/2025 Rady Miasta i Gminy Kosów 
Lacki z dnia 30 września 2025 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  
Gminy Kosów Lacki oraz uchwałą Nr XVI/81/2025 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 30 września 
2025 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, częstotliwość odbioru odpadów 
została zróżnicowana. W okresie od kwietnia do października tego rodzaju odpady są odbierane z terenu miasta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A438C57-2483-4F5E-AE72-4DA91F88908F. Podpisany Strona 1



Kosów Lacki z częstotliwością raz na dwa tygodnie podczas, gdy z terenu wiejskiego gminy przez okres całego 
roku raz na miesiąc. W ślad za taką regulacją, uzasadnione jest zróżnicowanie opłaty za gospodarowanie 
odpadami ponoszonej przez mieszkańców wymienionych obszarów, stosownie do art. 6j ust.2a ustawy. 

Obecnie stawka opłaty za odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi 
na terenie miasta Kosów Lacki 20,00 zł od każdego mieszkańca nieruchomości przy jednoczesnym zwolnieniu 
z tytułu posiadania kompostownika w wysokości 5,00 zł. Czyli właściciele nieruchomości, którzy nie oddają 
bioodpadów płacą 15,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca nieruchomości. Na obszarze wiejskim Gminy 
opłata od każdego mieszkańca nieruchomości wynosi 19,00 zł, a przy zwolnieniu z tytułu posiadania 
kompostownika 14,00 zł. 

Niniejszą uchwałą ustalone zostają nowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w odniesieniu do terenu miasta w wysokości 24,00 zł od mieszkańca i terenów wiejskich w wysokości 23,00 zł 
od mieszkańca, przy jednoczesnym zachowaniu ulgi w opłacie zwalniającej w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 
którzy w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zadeklarowali bądź 
zadeklarują  kompostowanie, w wysokości 5,00 zł z miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi liczonej od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Po zastosowaniu ulgi z tytułu 
posiadania kompostownika i kompostowania bioodpadów, opłata na terenie miasta wyniesie 19 zł, a na 
obszarze wiejskim 18 zł. 

W świetle niniejszej uchwały, ponoszona finalnie opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wzrośnie o 4,00 zł w stosunku opłaty obowiązującej dotychczas. Podwyższenie stawki opłaty uzasadnione jest 
wysokością kosztów odbioru i zagospodarowania poszczególnych frakcji odpadów wynikających 
z udzielonego zamówienia publicznego na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych na rok 2026 oraz wzrostem pozostałych kosztów utrzymania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Planowane dochody z opłat i koszty gospodarowania odpadami komunalnymi w 2026r. 

Liczba mieszkańców: 

- miasto: 1740 (liczba mieszkańców kompostujących bioodpady to 1576, a liczba osób nie kompostujących 
to 164) 

- obszar wiejski: 2879 (liczba mieszkańców kompostujących bioodpady to 2813, a liczba osób 
nie kompostujących to 66) 

Planowane dochody za styczeń i luty 2026 r. to kwota 135 112 zł (z uwzględnieniem stawki dotychczas 
obowiązującej). 

Planowane dochody za okres marzec-grudzień 2026 r. to kwota 860 320 zł (z uwzględnieniem stawek 
uchwalonych niniejszą uchwałą). 

Razem dochody na 2026 r. to kwota  995 432 zł. 

Planowane koszty na 2026 rok: 

- udzielone zamówienie publiczne - 854 000 zł 

- koszty związane z prowadzeniem PSZOK i obsługą systemu - 145 000 zł 

Razem koszty na 2026 rok to kwota 999 000 zł   

W związku z powyższym zachodzi konieczność podniesienia stawki podstawowej za odpady zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

 Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właścicieli 
nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6 m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta  zawiadamia właściciela o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych 
w deklaracji. Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie do uiszczania opłaty stosując wysokość opłaty 
podaną w zawiadomieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A438C57-2483-4F5E-AE72-4DA91F88908F. Podpisany Strona 2



 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki 

  

Arkadiusz Mleczko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A438C57-2483-4F5E-AE72-4DA91F88908F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIX/95/2025 RADY MIASTA I GMINY KOSÓW LACKI z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-12-22T15:17:24+0100
	ARKADIUSZ MLECZKO




